



Kędzierzyn-Koźle, 7 grudnia 2021 roku

DZ.7021. 960/2021

Dot. Zapytania ofertowego „ Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w okresie 12 miesięcy od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku dla Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-Koźlu”

W związku ze zadanymi pytaniami udzielam informacji poniżej:

1. **Pytanie 1:** Czy Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 §5 pkt 2 KPA lub ewentualnie innych analogicznych przepisów - np. art. 165 §2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest ich nadanie u operatora wyznaczonego?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie przewiduje nadawania przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 §5 pkt 2 KPA lub ewentualnie innych analogicznych przepisów.

2. **Pytanie 2:** Czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający wymaga aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego.

3. Zamawiający w § 1 ust. 10 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” określa, że: „Wykonawca przedstawi zamawiającemu, w formie pisemnej lub elektronicznej, zestawienia placówek nadawczych i odbiorczych, które będą realizowały usługi wynikające z niniejszej umowy”.

Pytanie 3: Czy Zamawiający przez „placówkę odbiorczą” rozumie placówkę do której upoważniony przedstawiciel Wykonawcy dowiezie odebrane z siedziby Zamawiającego przesyłki?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający poprzez „placówkę odbiorczą” rozumie placówkę do której upoważniony przedstawiciel Wykonawcy dowiezie odebrane z siedziby Zamawiającego przesyłki.

Pytanie 4: Czy Zamawiający wymaga aby w celu prawidłowej realizacji zadania będącego przedmiotem postępowania, Wykonawca posiadał odpowiednią liczbę placówek zdawczoodbiorczych, w celu umożliwienia odbioru awizowanych przesyłek — co najmniej w każdej gminie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga aby Wykonawca posiadał placówkę zdawczoodbiorczą w każdej gminie na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.

Miejski Zarząd Budynków Komunalnych
w Kędzierzynie-Koźlu
ul. Grunwaldzka 6
47-220 Kędzierzyn-Koźle
NIP 7490007070, Regon 530859315
tel. 77 483-49-81, 77 483-55-64, 77 483-40-71,
77 481-89-71
fax. 77 483-46-10

Administracja Budynków Komunalnych
ul. Juliusza Ligonia 5a
47-224 Kędzierzyn-Koźle
tel./fax. 77 483-48-85, 77 483-26-02
Punkt Stare Miasto
ul. Skarbowska 1a
tel. 77 482-38-36, 77 482-32-26
fax. 77 482-32-14

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt
ul. Gliwicka 20
47-224 Kędzierzyn-Koźle
tel./fax. 77 483-85-28
tel. kom. +48 604 22 96 91

4. Zamawiający w § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” określa, że:
„Umowa zostaje zrealizowana (wygasa) z chwilą upływu jej terminu na jaki została zawarta, bądź z chwilą wykorzystania środków budżetowych zamawiającego przeznaczonych na ten cel”.

Pytanie/wniosek 5: Wobec faktu, że powyższy (ani żaden inny) zapis Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” nie określa odpowiedzialności Zamawiającego za monitorowanie poziomu wykorzystania środków budżetowych przeznaczonych na realizację zamówienia Wykonawca wnosi o zmianę zapisów § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” na następujące:
„Umowa zostaje zrealizowana (wygasa) z chwilą upływu jej terminu na jaki została zawarta, bądź z chwilą wykorzystania środków budżetowych zamawiającego przeznaczonych na ten cel. Za monitorowanie poziomu wykorzystania środków budżetowych przeznaczonych na realizację umowy odpowiedzialny jest Zamawiający”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę zapisu w § 2 ust. 1 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” na następujący:
„Umowa zostaje zrealizowana (wygasa) z chwilą upływu jej terminu na jaki została zawarta, bądź z chwilą wykorzystania środków budżetowych zamawiającego przeznaczonych na ten cel. Za monitorowanie poziomu wykorzystania środków budżetowych przeznaczonych na realizację umowy odpowiedzialny jest Zamawiający”.

5. Zamawiający w § 2 ust. 3 pkt. b) Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” określa, że może odstąpić od umowy min. z powodu wykonywania przez Wykonawcę przedmiotu umowy „wadliwie”.

Pytanie/wniosek 6: Wobec tego, że takie określenie przyczyny odstąpienia od umowy jest zbyt ogólne i może prowadzić do różnych interpretacji i nieporozumień, Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w § 2 ust. 3 pkt. b) Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” na następujące: „b) wykonywania przez wykonawcę przedmiotu umowy wadliwie — tzn. niezgodnie z obowiązkami Wykonawcy wymienionymi § 6 niniejszych „Istotnych postanowień umowy” - i zaniechania zmiany sposobu jego wykonania mimo upływu wyznaczonego przez zamawiającego terminu na dokonanie zmiany.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w zapytaniu ofertowym.

6. Zamawiający w § 2 ust. 4 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” określa wysokość naliczania kary umownej za niedotrzymanie warunków umowy.
Wykonawca zwraca uwagę, że z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie w wysokości i trybie przewidzianym przez Ustawę Prawo Pocztove. Zaproponowana kara umowna jest rażąco i niewspółmiernie wysoka oraz stawia Wykonawcę w roli podrzędnej do Zamawiającego, co uniemożliwia praktycznie złożenie oferty.

Pytanie/wniosek 7: W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie w § 2 ust. 4 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, zapisu dotyczącego naliczania kary umownej i oparcie odpowiedzialności operatora pocztowego na ustawie Prawo Pocztove — względnie o obniżenie wysokości kary do 2 %.

Odpowiedź: Zamawiający wykreśli w § 2 ust. 4 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, zapis dotyczący naliczania kar umownych i oparcia odpowiedzialności operatora pocztowego na ustawie Prawa Pocztowego.

7. Zamawiający w § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, określa do jakich działań jest uprawniony w przypadku: „gdy Wykonawca będzie realizował dostawy objęte niniejszą umową bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, normami technicznymi lub niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy”.

Pytanie/wniosek 8: Mając na uwadze treść § 2 ust. 3 pkt b) Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, Wykonawca wnioskuję o skorygowanie zapisów § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” na następujące:

„2. W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował dostawy objęte niniejszą umową bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, normami technicznymi lub niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy i zaniecha zmiany sposobu jego wykonania mimo upływu wyznaczonego przez zamawiającego terminu na dokonanie zmiany Zamawiający ma prawo...”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość skorygowania zapisów w § 3 ust. 2 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” na następujące:

„2. W przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował dostawy objęte niniejszą umową bez należytej staranności, niezgodnie z obowiązującymi przepisami, normami technicznymi lub niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy i zaniecha zmiany sposobu jego wykonania mimo upływu wyznaczonego przez zamawiającego terminu na dokonanie zmiany Zamawiający ma prawo...”

8. Zamawiający w § 4 ust. 9 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy” określa że: „Należności wynikające z faktur VAT Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni kalendarzowych od daty otrzymania przez Zamawiającego faktury, za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie/wniosek 9: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności oraz z uwagi na praktykę obrotu gospodarczego popartą orzecznictwem sądów, zgodnie z którą zapłata należności ma na celu umożliwienie Wykonawcy swobodnego korzystania z należnych mu pieniędzy, co jest możliwe dopiero w chwili wpływu środków na konto Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Należności wynikające z faktur VAT, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie 21 dni od daty jej wystawienia?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 10: Procesem upraszczającym i przyspieszającym rozliczanie między stronami umowy jest możliwość przesyłania faktur drogą elektroniczną. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie do umowy ustępu zawierającego uzgodnienia pozwalające na przesyłanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis w zapytaniu ofertowym.

9. **Pytanie 11:** Czy Zamawiający dopuszcza dzielenie przez siebie nadawanych przesyłek listowych na miejscowe i zamiejscowe - tzn. odpowiednie ich oznaczanie na kopertach - tak aby w procesie ich doręczania można było odróżnić przesyłki przeznaczone do doręczenia na teren miejscowości Kędzierzyn-Koźle (miejscowe) i poza tą miejscowość (zamiejscowe)?

Odpowiedź: Zamawiający, dopuszcza dzielenie przesyłek listowych na miejscowe i zamiejscowe.

10. **Pytanie/wniosek 12:** W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie 11, wnioskujemy o dokonanie niezbędnych zmian w Załączniku nr 2 do zapytania ofertowego - tak aby w pozycjach od 3-9,11,13,15-17, 20-37, zamawiany wolumen przesyłek został rozbity na 2 grupy:

- a) przesyłki miejscowe,
- b) przesyłki zamiejscowe.

Powyższe jest niezbędne do prawidłowej wyceny usług przez Wykonawcę.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy w Załączniku nr 2.

11. **Pytanie 13:** Czy Zamawiający uzna za dopuszczalne nadawanie przesyłek Zamawiającego przez wyłonionego w przetargu Wykonawcę u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy, o której mowa w art. 35 ust. 1 Prawa pocztowego i w konsekwencji uzna za dopuszczalne świadczenie przez Wykonawcę usług w formie, w której Wykonawca w istocie jest pośrednikiem pomiędzy Zamawiającym, a innym operatorem (w tym operatorem wyznaczonym)?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza nadawanie przesyłek u innego operatora pocztowego bez zawarcia z nim stosownej umowy.

12. **Pytanie 14:** Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oznaczanie korespondencji z widoczną informacją „Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”.

13. **Pytanie 15:** Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania korespondencji.

Odpowiedź: Tak.

14. **Pytanie 16:** Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego będzie możliwy w różnych placówkach pocztowych — zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość odbioru awizowanych przesyłek w różnych placówkach pocztowych zarówno u operatora wyznaczonego jak i innego operatora.

15. **Pytanie 17:** Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia

opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający uwzględnił możliwość uiszczania opłat za zwrot przesyłek pośrednikowi w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie.

16. **Pytanie 18:** Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego, jako dowodu.

Odpowiedź: Tak.

17. **Pytanie 19:** Czy Zamawiający wymaga w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji usług, aby Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, udowodnił Zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów (oryginał) umowy mówiący o oddaniu mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wymaga przedstawienia niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.

18. Zamawiający w pkt. 3 Załącznika nr 1 „Opis przedmiotu zamówienia” oraz w § 1 ust. 4 Załącznika nr 4 „Istotne postanowienia umowy”, wymaga aby odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego przy ul. Grunwaldzkiej powinien następować w godzinach: 13.00-14.00, a przy ul. Ligonia 5A w godzinach 14.00-15.00.

Pytanie 20: Czy Zamawiający dopuszcza zmianę godzin odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego: przy ul. Grunwaldzkiej na: 13.30 -14.00 - przy ul. Ligonia 5a na: 13.00-14.00?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie dopuszcza zmiany godzin obioru przesyłek.

D Y R E K T O R

inż. Stanisław Węgrzyn

